[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2021г.                                             с.Таштып                                                  № 458
	Об утверждении  лимитов

потребления электрической

и тепловой энергии на территории

Таштыпского района на 2022 год

В связи с формированием бюджета Таштыпского района на 2022 год, на основании прогноза показателей инфляции и системы цен до 2025 года по Республике Хакасия, руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29  Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация  Таштыпского района                      постановляет:

1. Утвердить лимиты  потребления электрической  и тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражении для организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета на 2022 год, на уровне, обеспечивающем жизнедеятельность этих организаций, с учетом прогноза показателей инфляции и системы цен на электрическую и тепловую энергию по Республике Хакасия (прилагается).

2.   Руководителям управлений, учреждений (согласно утвержденных лимитов):

1) предусмотреть, в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, в сметах затрат на 2022 год средства на покрытие лимитов топливно-энергетических ресурсов в полном объеме;

2) заключить договоры с энергоснабжающими организациями на поставку топливно-энергетических ресурсов в пределах утвержденных лимитов;

3)  обеспечить полную оплату потребленных топливно-энергетических ресурсов;

4) обеспечить проведение мероприятий по сокращению потребления топливно-энергетических ресурсов  в 2022 году.

3. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Таштыпского района   Г.Г.Тодинова.

Глава Таштыпского района                                                            А.А.Дьяченко
Приложение

к постановлению Администрации

Таштыпского района

10.09.2021 г. № 458
Лимиты

потребления электрической  и тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражении для организации, финансируемых за счет средств местного бюджета

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование организации
	Электроэнергия
	Теплоэнергия

	тыс.кВт. ч
	тыс.руб.
	Гкал
	тыс.руб.

	1
	Администрация

Таштыпского района
	138
	1036.4
	537,04
	1850,2

	2
	Управление

 образования Администрации Таштыпского района
	995.7
	7467.7
	7400
	14041.4

	3
	Управление культуры, молодёжи и туризма Администрации Таштыпского района
	72,6
	545,23
	857,12
	2675,64

	4
	МБУ «Таштыпская спортивная школа»
	11
	82.6
	100
	350

	ИТОГО:
	1217.3
	9131.93
	8894.16
	18917.24

Начальник общего отдела                                                                              Е.Т.Мамышева